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Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg på 

Gynækologisk – Obstetrisk afd., Aalborg Universitets-

hospital den 5. februar 2026. 

Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et opfølgende besøg på Gynækologisk-Obstetrisk Afdeling på 
Aalborg Universitetshospital. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i Gynækologi og obstetrik samt hoveduddannelses-
forløb i Almen medicin og Klinisk genetik. Ved selvevalueringen og inspektor-
besøget var der ansat læger i introduktionsuddannelse i Gynækologi og 
obstetrik samt læger i hoveduddannelse i Gynækologi og obstetrik, Almen 
medicin og Klinisk genetik. 
 
Der var ved selvevalueringen ansat tre læger i introduktionsforløb og seksten 
læger i hoveduddannelsesforløb inden for Gynækologi og obstetrik, Almen 
medicin samt Klinisk genetik. 
 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen, hvor et udvalg af alle 
relevante parter deltog. Ved inspektorbesøget deltog ligeledes et udvalg af alle 
relevante parter. 
 
Afdelingens og inspektorernes scoringsoversigter er identiske for samtlige 
temaer. Parterne er således enige om vurderingen, og ingen temaer er bedømt 
som utilstrækkelige eller særdeles problematiske. Der er overvægt af temaer, 
der er scoret tilstrækkelige.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, hvor der er sket markante forbedringer af 
uddannelsesmiljøet, herunder tydelig prioritering af uddannelse, et engageret 
uddannelsesteam og ledelsesopbakning. Introduktionen opleves nu som 
sammenhængende og tilfredsstillende, alle uddannelseslæger har gennem-
arbejdede uddannelsesplaner, og supervision fremhæves som let tilgængelig. 
Der er gode muligheder for forskning samt fokus på kompetenceudvikling. 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2024 er alle indfriet. Afdelingen har 
arbejdet målrettet med de udpegede fokuspunkter og gennemført de 
nødvendige forbedringer. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt tre indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten.  
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et stort 
arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående 
indsatsområder bør ses som trin i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau 
endnu højere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 


